
Akvarijní rybička Pristella maxillaris riddlei 3,5cm

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 20:44
1/2

Kód produktu 449413 
Hmotnost 0,0500 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 28,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

28,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Akvarijní rybička Pristella maxillaris riddlei 3,5cm

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 20:44
2/2

Popis
Pristella maxillaris 'Riddlei' je atraktivá sladkovodní ryba
z čeledi Characidae, která je oblíbená díky svému
výraznému zbarvení a klidnému chování. Často se
pěstuje v akváriích, zejména v menších nebo středně
velkých skupinách.

Vlastnosti Pristella maxillaris 'Riddlei':
Vzhled: Má štíhlé, kompletně průsvitné nebo mírně
zbarvené tělo s výraznými černými, žlutými a stříbřitými
pruhy. Čelní část těla je často s černou či tmavomodrou
skvrnou, která se rozprostírá přes oko.
Velikost: Dospělí dorůstají přibližně 4–5 cm.
Chování: Měkké, společenské ryby, které se dobře
chovají ve skupinách. Jsou poměrně klidné a vhodné do
společenských akvárií, žádná agresivita.
Růst a početnost: Roste pomaleji, vytváří hejna, které
jsou základem jeho přirozeného chování.
Květení: Vyskytují se dlouhodobé, nenáročné na péči,
pokud je prostředí vhodné.
Jak se o Pristella maxillaris 'Riddlei' starat:

Akvárium:
Minimálně 60 litrů na skupinu 6 a více ryb, s dostatkem
prostoru pro plavání.
Přirozené nebo mírně zalesněné prostředí s rostlinami a
úkryty.
Teplota: 22–26 °C, ideálně kolem 24 °C.

pH a tvrdost:
pH 6,5–7,5,
měkká až střední tvrdost vody (dH 5–15).

Voda:
Pravidelná výměna 25–30 % týdně.
Dobrá filtrace a provzdušnění jsou nutností, ryby
potřebují kyslík.

Krmivo:
Směs suchého krmiva (granule, vločky) vhodného pro
hejnové ryby,
živé nebo mražené krmivo (artemie, drobné
planktonové larvy).

Společnost:
Ideální ve skupině s mírumilovnými menšími rybami,
například tetras, danio nebo menší cichlidy.
Vyhýbejte se agresivním nebo větším dravcům.

Další péče:
Udržujte prostředí čisté, kontrolujte parametr vody.
Pokud je akvárium dobře zařízené a stabilní, ryby vám
dlouhodobě odmění krásou a pohybem.

Shrnutí:
Pristella maxillaris 'Riddlei' je klidná, nenáročná hejnová
ryba s jedinečným zbarvením, která se hodí do akvárií
začátečníků i zkušených chovatelů. Vyžaduje prostorné,
dobře udržované prostředí a společnost dalších
mírumilovných ryb.

Parametry
Sazba DPH 21,00 
Šířka 3,50 cm


